
 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 
prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 

1 

 

 

   

                 

                    

 

    MINISTERUL 
EDUCAȚIEI  ȘI CERCETĂRII AL REPUBLICII 

MOLDOVA 
 

I.P. UNIVERSITATEA  PEDAGOGICĂ  
DE STAT „ION CREANGĂ”  

DIN CHIȘINĂU 

 MINISTRY 
 OF EDUCATION AND RESEARCH  
OF THE REPUBLIC OF MOLDOVA  

 
P.I. „ION CREANGA”   

STATE PEDAGOGICAL UNIVERSITY 
OF CHISINAU 

 

MD -2069, Chișinău, str. I. Creangă, 1. Tel.: (+373) 22 35 83 38, e-mail: secretariat@upsc.md, www.upsc.md 
 
 

Nr. PROIECT din 11 august  2024 
 

 
 

 
 

Referitor la înmatricularea candidaților la studii superioare,  
ciclul I, Licență, învățământ cu frecvență  
 

În conformitate cu Regulamentul privind organizarea și desfășurarea admiterii la 
Universitatea Pedagogică de Stat ,,Ion Creangă” din Chișinău, ciclul I, studii superioare 
de licență, pentru anul universitar 2024-2025, aprobat la ședința Senatului UPSC din 
20.06.2024, proces-verbal nr 14, 
 

ORDON: 
 
 

A înmatricula la învățământ cu frecvență, forma de finanțare cu taxă, candidații la studii 
superioare, ciclul I, Licență, după cum urmează: 
 

Facultatea Arte Plastice şi Design 

Animație (engleză) 

 Bacalaureat 

 1)  RAZUMAS-ROMANIUC 
MELISSA  

6.27 

Animație (română) 

  

 1)  LAȘCIOVA ECATERINA  8.5 

 Bacalaureat 

 1)  MANOLE MIHAELA  7.94 

 2)  LI-ȘUI-CEAN VIVIANA  7.94 

 3)  PUICA CIPRIAN  7.69 

 4)  ISTRATI DAMIAN  7.22 

 5)  OLEINEAC NICHITA  6.72 

 6)  LICA CRISTINA  6.69 

 7)  IAVORSCHII NICHITA  6.65 

Arte decorative (română) 

 Bacalaureat 

 1)  ORJACOVSCHI EVELINA  6.14 

 

mailto:secretariat@upsc.md
http://www.upsc.md/


 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 
prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 

2 

 

 

   

Design interior (română) 

 Bacalaureat 

 1)  HÎNCU VLADA  7.88 

 2)  ȘAMANOVA ELIZAVETA  7.86 

 3)  MARGA MINODORA  7.38 

 4)  LAȘCU ADELINA  6.92 

 5)  GANGAN EVELINA  6.68 

 6)  GRECU DUMITRITA  6.45 

 7)  ȚARAN NICOLETA  6.06 

Design interior (rusă) 

 Bacalaureat 

 1)  MILIMUC XENIA  7.47 

Designul jocurilor (română) 

 Bacalaureat 

 1)  GRATI ELISAVETA  6.76 

 2)  DUMBRAVAN ANASTASIA  6.75 

 3)  URSU ANA  6.28 

 Colegiu 

 1)  VRABIE ȘTEFAN  6.58 

Grafică (rusă) 

 Bacalaureat 

 1)  DUMITRU ANASTASIA  8.15 

 2)  ANGHELOVA VICTORIA  7.55 

 3)  ROȘCA SOFIA  6.92 

 4)  CORNEEV VLADISLAV  6.9 

Modă – design vestimentar (română) 

 Bacalaureat 

 1)  BOTNARI ALINA  6.04 

Modă – design vestimentar (rusă) 

 Bacalaureat 

 1)  BELAIA VALERIA  7.2 

 2)  GRINICO NICHITA  5.83 

Pictură (română) 

 Bacalaureat 

 1)  MAIER DANIELA  5.13 

 
 
 
 
 



 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 
prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 

3 

 

 

   

Facultatea Limbi şi Literaturi Străine 

Traducere și interpretare (limba engleză) (română) 

 Bacalaureat 

 1)  SÎRBU CRISTINA  8.06 

Facultatea Psihologie şi Psihopedagogie Specială 

Psihologie (engleză) 

 Bacalaureat 

 1)  RUSU RENATA  8.32 

Psihologie (română) 

 Bacalaureat 

 1)  COSTIN VERONICA  8.4 

 2)  PELIPEŢCAIA ANNA  8.21 

 3)  BULGAC FILOTEEA  7.98 

 4)  CAISÎN CĂTĂLINA  7.97 

 5)  DIACONU ANA  7.94 

 6)  TRIFAN MARINA  7.9 

 7)  RICHICINSCHI DIANA  7.78 

 8)  LEAHU CORINA  7.74 

 9)  CRANGA MIHAELA  7.71 

 10)  GHERMAN VLADA  7.62 

 11)  IFTODI DANA  7.59 

 12)  BODIU ADRIANA  7.36 

 13)  MALAI VICTORIA  7.33 

 14)  SÎRBU ALEXANDRA  7.05 

 15)  MOCAN ELLA  6.93 

 16)  GAIDUC ANASTASIA  6.63 

 17)  BUGAESCU CORINA  6.49 

 18)  CHIŢANU GABRIELA  6.21 

 19)  VOLOSNICOVA ANASTASIA  6.04 

 20)  DAMIAN VALERIA  5.98 

 21)  LUPU PAVEL  5.66 

 Colegiu 

 1)  STANCO ELENA  8.08 

 2)  HORODIȘTEANU 
ALEXANDRINA  

7.83 

Psihologie (rusă) 

 Bacalaureat 

 1)  SCORICOVA-SAVINSCAIA 
ELENA  

8.71 



 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 
prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 

4 

 

 

   

 2)  ȘINIC OLGA  8.46 

 3)  CHIRCIU ANGHELINA  8.44 

 4)  GAMURARU RENATA  8.15 

 5)  SOZDANNAIA ALISA  7.71 

 6)  TEREHOV ANTON  7.63 

 7)  CUȘNIR MARIA  7.42 

 8)  BENCOVSCHI ANGHELINA  7.36 

 9)  BUIUCLÎ DARINA  7.18 

 10)  GONCIAR CHIRILL  6.99 

 11)  JOMIRU IULIA  6.99 

 12)  GRAMATINA ECATERINA-
SAVINA  

6.95 

 13)  COLUPAEV BOGDAN  6.84 

 14)  SEREDNIȚKI NICHITA  6.79 

 15)  DIACONU ANASTASIA  6.01 

 Colegiu 

 1)  COJOCARI NATALIA  7.71 

 2)  CONIȘINA ELENA  7.27 

 3)  BOAGHE DUMITRU  7.22 

 4)  CIUMAC ELENA  7.1 

Psihopedagogie (română) 

 Bacalaureat 

 1)  STRUNGARU ANDREEA  6.65 

 Colegiu 

 1)  BURDUJA ALEXANDRINA  6.55 

Psihopedagogie specială (rusă) 

 Bacalaureat 

 1)  SLOBODENIUC SOFIA  7.84 

 2)  CICHIRCA DARIA  6.59 

Facultatea Științe ale Educației 

Pedagogie în învăţământul primar (română) 

 Bacalaureat 

 1)  UNCU ANGELA  6.7 

Pedagogie în învăţământul primar şi limba engleză (română) 

 Bacalaureat 

 1)  BOTNARI MARIA  7.08 

 
 
 
 



 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 
prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 

5 

 

 

   

Pedagogie în învăţământul primar şi pedagogie preşcolară (română) 

 Bacalaureat 

 1)  MOSTOVEI ALINA  6.54 

Pedagogie în învăţământul primar şi psihopedagogie (română) 

 Bacalaureat 

 1)  BULAT ALINA  6.75 

 
 

     

 
 

 

            

  

Rector 

 

         

     

Barbăneagră Alexandra   
 

   

                 

 


